Pesantren Sidogiri lewat Urusan Guru Tugas (UGT) mendesak dan mendorong

untuk mendirikan koperasi dengan skop yang lebih luas yakni skop Koperasi Jawa

Timur, yang juga ikut mendorong berdirinya koperasi itu adalah para alumni

Pondok Pesantren Sidogiri yang berdomisili di luar kaabupaten Pasuruan, maka

pada tanggal 05 Rabiul Awal 1421 H atau 06 Juni 2000 M diresmikan dan dibuka

satu unit Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri di Pasuruan.

Mendapat Badan Hukum Koperasi dari Kanwil Dinas Koperasi, PK dan M

Provinsi Jawa Timur dengan Surat Keputusan yang telah ditetapkan dengan No :

09/BH/KWK/13/VII/2000, tertanggal 22 Juli 2000 M.

operasionalnya menggunakan prinsip-prinsip yang mengusung etika

moral dengan memperhatikan halal dan haamnya sebuah usaha yang

dijalankannya sebagaimana diajarkan dalam agama Islam. (Wiroso,

Etika Bisnis, 2011) Koperasi BMT-UGT Sidogiri adalah koperasi

Simpan Pinjam Syariah yang didirikan pada tanggal 5 Rabiul Awal

1421 H / 6 Juni 2000 M oleh pondok pesantren sidogiri Pasuruan Jawa

Timur untuk membangun dan mengembangkan ekonomi masyarakat

dengan landasan syariah Islam.

F. Penelitian Terdahulu

Dalam penelitian ini kajian pustaka sangat diperlukan untuk menghindari

penelitian yang sama dengan penelitian yang diteliti.